令和６年度第１回平川市地域公共交通協議会

開催日時 令和６年５月８日（水）午前１０時００分～１１時１５分

開催場所 平川市役所本庁舎 ４階 大会議室１

出席委員 １２名／１５名

案  件 (1)平川市地域公共交通協議会委員の選任について

 …一般社団法人青森県タクシー協会を新たに委員の選任について協議するもの。

(2)令和５年度平川市地域公共交通実績について（報告）

 …令和５年度各路線の運行実績を報告。

(3)ＡＩデマンド交通導入に関するアンケート結果について（報告）

 …令和５年度末に実施したＡＩデマンド交通導入に関するアンケート調査結果を報告。

(4)ＡＩデマンド配車予約システム設計・構築業務委託公募型プロポーザルの実施について

 …ＡＩデマンド配車予約システム設計・構築業務について、業務を発注するにあたり、公平・

公正かつ効果的な導入を図るため、公募型プロポーザルの実施について協議するもの。

結 果 等 協議案件(1)及び(4)について全て承認された。

令和６年度第２回平川市地域公共交通協議会

開催日時 令和６年８月２８日（水）午前１０時００分～１１時００分

開催場所 平川市役所本庁舎 ４階 大会議室２

出席委員 １５名／１６名

案  件 (1)平川市地域公共交通協議会規約の改正について

 …道路運送法の改正に伴い、平川市地域公共交通協議会運賃協議分科会の設置等に係る規約改

正について協議するもの。

(2)ＡＩデマンド配車予約システム設計・構築業務委託公募型プロポーザルの実施結果について

（報告）

 …プロポーザルの実施経過・結果を報告（事業者概要等についても説明）。

(3)平川市ＡＩデマンド交通事業計画（案）について

 …平川市ＡＩデマンド交通事業計画（案）について協議するもの。

(4)北星交通株式会社の営業所開設予定について

 …北星交通株式会社が一般乗合旅客自動車運送事業において平川市内に営業所を開設予定で

あることについて諮るもの。

(5)パブリックコメントの実施について

 …「平川市ＡＩデマンド交通事業計画（案）」及び「市運営公共交通の運賃設定」について道

路運送法第９条第５項により、パブリックコメントの実施について協議するもの。

結 果 等 協議案件(1)及び(3)～(5)について全て承認された。

令和６年度第１回平川市地域公共交通協議会運賃協議分科会

開催日時 令和６年１０月２日（水）午後１時１５分～１時３５分

開催場所 平川市役所本庁舎 ４階 大会議室１

出席委員 ５名／５名

案  件 (1)平川市デマンド交通の運賃について【北星交通株式会社】

 …平川市デマンド交通の運賃について協議するもの（運行事業者毎に協議）。

(2)平川市デマンド交通の運賃について【株式会社平賀ハイヤー】

 …平川市デマンド交通の運賃について協議するもの（運行事業者毎に協議）。

(3)碇ヶ関・平賀線バス、乗合タクシー東部・平賀線の運賃について【株式会社平賀ハイヤー】

 …碇ヶ関・平賀線バス、乗合タクシー東部・平賀線の運賃改定について協議するもの。

結 果 等 協議案件(1)～(3)について全て承認された。

令和６年度第３回平川市地域公共交通協議会

開催日時 令和６年１０月２日（水）午後２時００分～２時３５分

開催場所 平川市役所本庁舎 ４階 大会議室１

出席委員 １３名／１６名

案  件 (1)パブリックコメントの実施結果について（報告）

 …「平川市ＡＩデマンド交通事業計画（案）」及び「市運営公共交通の運賃設定について」に

関するパブリックコメントの実施結果について報告。

(2)平川市デマンド交通愛称の募集結果について

 …平川市デマンド交通愛称の募集結果を報告し、愛称について協議するもの。

(3)平川市デマンド交通の本格運行に係る営業区域の新設について

 …平川市デマンド交通の本格運行に係る営業区域の新設について協議するもの。

(4)路線定期運行に係る路線および区域運行に係る営業区域の廃止について

 …(3)に関連し、現在運行している路線定期運行の平川市循環バス（４路線）及び区域運行の

尾上乗合タクシーについて、路線及び営業区域の廃止について協議するもの。

結 果 等 協議案件(2)～(4)について全て承認された。

(2)については、「のらっさ」で決定。